
                                          Pardubice, 9. července 2012 

 

 Posudek na diplomovou práci posluchačky Aleny Školoudové 

„Spolupráce obcí jako jeden z nástrojů rozvoje municipalit“  

 Předložená diplomová práce posluchačky Aleny Školoudové se 

zabývá tematikou, která je aktuální pro mnohé obce České republiky.  

 V teoretických částech své práce se autorka soustřeďuje na 

podrobnou charakteristiku veřejné správy České republiky. V obecné 

rovině zároveň popisuje možnosti a formy stávající spolupráce obcí a 

zabývá se popisem regionální politiky. To vše dělá na základě 

seznámení se s odbornými publikacemi k dané tematice. 

 V praktických částech své diplomové práce se autorka pokouší 

obecné teze doložit příklady z konkrétního dobrovolného svazku obcí, 

a to „Sdružení obcí mikroregionu Hlinecko“. Pokusila se k nim sehnat 

potřebné údaje, což se jí však ne vždy plně podařilo. Nezvolila ani 

cestu srovnání výsledků aktivit daného „sdružení“ s obdobným 

celkem.         

 Nicméně posluchačka při zpracovávání zvolené problematiky 

prokázala schopnost samostatného přístupu a diplomovou práci 

předložila v potřebné zejména formální úrovni. 

 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou 

práci Aleny Školoudové k obhajobě a hodnotím ji známkou „velmi 

dobře“. 

 Při obhajobě doporučuji, aby posluchačka zodpověděla 

následující otázky: 

1) Jaké jsou perspektivy další existence Dobrovolných svazků 

obcí? 



2) Uplatňuje se mezi obcemi tendence k tomu, aby se 

začleňovaly do více forem spolupráce mezi obcemi?           

                                      PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 

                                                ved. dipl. práce  


